
 新建石衡沧港城际铁路衡黄段石港城际与津潍高铁联络

线站前工程第三方检测  招标公告

招标编号：

1. 招标条件

     建设项目新建石衡沧港城际铁路衡黄段 已由 河北省发展和改革委员会  以  河北省发展和改

革委员会关于新建石衡沧港城际铁路衡黄段核准的批复  冀发改基础（2018）591号 批准建设， 建

设单位为 京津冀城际铁路投资有限公司 ， 建设资金来自 石港城际铁路有限责任公司自有资金和

国内银行贷款 ， 项目出资比例为 石港城际铁路有限责任公司出资60%、国内银行贷款40% ， 招标

人为 京津冀城际铁路投资有限公司  。 本次招标项目 新建石衡沧港城际铁路衡黄段石港城际与津

潍高铁联络线站前工程第三方检测  已具备招标条件，现进行公开招标 。

2. 项目概况与招标范围

     项目概况： 石衡沧港城际铁路线路西起石家庄，经衡水、沧州至黄骅港。石家庄至衡水段利

用既有石济客专，线路长度109.94公里。衡水至黄骅港段新建，正线全长223.87km，其中衡水市线

路长度78.728km，沧州市线路长度145.145km。新建线路自杜家村线路所引出，设武邑、阜城南、交

河、泊头西、文庙、沧州西、 沧州东、黄骅新、渤海新区西、渤海新区等10座车站。同步配套建设

沧州动车运用所和衡水地区、沧州地区、黄骅地区相关工程。 

     招标范围及内容： 新建石衡沧港城际铁路衡黄段石港城际与津潍高铁联络线站前工程桥梁基

桩第三方检测工作。 

     标段划分：本次招标共分为 1 个标段， 标段号： SGJC-1 

     2.1  SGJC-1 ， 工程数量为： 石港城际与津潍高铁联络线站前工程桥梁基桩第三方检测工作

。 ， 里程/范围： 西北联络线：西北LDK0+000（=石港DK193+196.726）～西北LDK8+836.823（=津

潍DK101+067.433），线路长8.837km；北西联络线：北西LDK0+000（=石港DK193+260.353）～北西

LDK8+921.691（=津潍DK100+948.576），线路长8.922km。 

3. 投标人资格要求



     3.1 本次招标要求投标人应为 中华人民共和国境内合法注册的独立法人 ，并在资质、业绩、
人员、设施设备方面具有相应的能力。

     3.1.1 标段编号：  SGJC-1 

     （1）资质要求： 具有国家规定的资质认定部门颁发的资质认定证书(CMA)，并取得省、自治

区、直辖市人民政府住房和城乡建设主管部门颁发的建设工程质量检测机构资质证书。 

     （2）业绩要求： 近5年（2020年5月～2025年5月）完成过铁路或类似工程检测业绩。 

     （3）项目负责人：投标人拟派项目负责人须具备  项目负责人具有高级及以上技术职称

，10年及以上高速铁路或类似项目管理工作经历（担任过项目负责人和技术负责人均可）。 。

     （4）本标段 不接受 联合体投标申请。

     （5）其他资格要求：  人员要求：技术负责人应具有高级及以上技术职称，8年及以上检测工

作经历；质量负责人中级及以上技术职称，5年及以上检测工作经历；专业检测工程师应具有中级及

以上技术职称，5年及以上检测工作经历。项目负责人、技术负责人、质量负责人与专业检测工程师

须为本单位正式职工(提供参加社保的有效证明材料并加盖社保机构单位章)，在本单位服务2年以上

，劳动合同终止期不早于本项目合同终止期。上述人员应经过具备检验检测资质的检测机构培训并

取得培训合格证。财务要求：近三年（2022年～2024年）财务状况良好，企业未处于亏损经营状态

或破产状态。企业营业正常，未被责令停业、财产被接管或冻结。 
    3.2 投标人不得存在下列情形之一：
    （1）在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中被列入失信被执行人名单；
    （2）在国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）中被列入严重违法失信企业名单；
    （3）投标人及其投标所列主要服务人员被列入国家铁路局《铁路工程建设失信行为认定记录公
布管理办法》“黑名单”且在公布期；
    （4）投标人及其法定代表人、拟委派的项目负责人在近3年有行贿犯罪记录；
    （5）投标人处在国铁集团有关停标通报的停标期限内；
    （6）在近3年（递交投标文件之日起前三年）内有与骗取合同有关的犯罪或严重违法行为而引
起的诉讼和仲裁；
    （7）在近3年（递交投标文件之日起前三年）内中在任何合同中违约或被逐或因自身原因而使
任何合同被解除;
    （8）不得与被检测工程勘察设计、施工、监理等单位存在行政隶属关系或其他利害关系;
    （9）投标人中标后不得转让检测业务，也不得允许其他单位或个人以本单位的名义承担检测业
务，否则视为违约。

4. 招标文件的获取

     4.1 请投标人于 2025年06月06日 17:00 至 2025年06月11日 17:00 ， 登录 北京市公共资源

交易服务平台(ggzyfw.beijing.gov.cn） 下载招标文件（电子版）。

     4.2 其他要求： / 。

5. 投标文件的递交

     5.1 投标文件递交的时间为 2025年07月03日 10:00:00 至 2025年07月03日 10:30:00 ， 递

交投标文件的截止时间为： 2025年07月03日 10:30:00 。

     5.2 递交方式： 投标人开标日需携带从交易平台中下载或打印的任意一个标段(或包件)的招

标文件回执单，在递交投标文件之前现场办理签到后再递交纸质投标文件  递交地点： 北京市公共

资源交易中心隔夜评标区（地址：北京市房山区长阳镇稻田南里15号）  递交说明： / 

https://ggzyfw.beijing.gov.cn


 

     5.3 逾期送达或者未送达指定地点或者不按照招标文件要求密封的投标文件，招标人不予受理
。

6. 发布公告的媒介

    本次招标公告同时在 北京市公共资源交易服务平台, 中国招标投标公共服务平台

(www.cebpubservice.com) 上发布。

7. 联系方式

    招标人：京津冀城际铁路投资有限公司

    地址：北京市海淀区玲珑路九号院东区5号楼

    邮编：100097

    联系人：宋鹏、赵乐、李晓飞、秦工

    电话：010-67136191-240、13811795320

    传真：010-67173415

    电子邮件：wgzhaobiao@bjweigong.cn

    网址：

    收款账户名：/

    开户银行：/

    账号：/

8. 监督方式

行政监管部门监督电话：
      010-51897783
行政监管部门联系邮箱：
      bjtldcs@nra.gov.cn

招标人或招标代理机构：（盖企业CA电子印章）

法定代表人或其授权代理人：（盖个人CA电子印章）

日期: 2025年06月05日


